10) Fra le 10 occorrenze di “seu”, 3 hanno valore copulativo,rinforzato da et: “seu et sancte Janne”, “seu et alius mons nostro”, “mobilias seu
et horganeas”; 5 valore esplicativo del tipo “scapulas seu egripas”, “cerbetis seu cerquetis”...; le altre due “et at genitoribus seu filiis et
nepotibus”; “turre seu bineas” hanno valore copulativo; fra “turre” e “bineas”, l’elemento comune, infatti, è “macchina da guerra”, ma non
sembra il caso.
11) Subsceptorium < subacceptorium = palmentum sub acceptorium, palmento di sotto che riceve il mosto.
12) Exfinat da *exfinio con cambiamento di coniugazione.
13) “da”, forse refuso per “ad”.
14) Fra le occorrenze di “pars”, 18 entrano in espressioni del tipo “a/in parte + genitivo (horientis, hoccidentis, meridie per meridiei); 5 in
espressioni varie: “ab alia parte, a duabus partibus...”; e si ha poi: “hab parte monte nostro domnico” e l’ultima “a parte monasteri nostri
sancti angeli alloquio”, che noi leggiamo: a parte allodi... monasteri nostri sancti angeli”, da allodium, ii, it. allodio, nel senso di proprietà
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Ricerche storiche - Il Lascito del Conte Marino (1036)
firmamus, quas detinet gregorio et stephano de
matrona et germanis illorum, ha parte hocciden-
tis sicuti redit super terra monasterii nostri sancti
constantii et badit iusta cesa, que nominatur de
campulo et quomodo exinde ascendit usque at ci-
lio montis, quamque hofferimus vobis

et integra portione mea memorati marini de in-
tegra terra que nominatur ad illo sorbedo at legi-
mata, qui coheret sibi a parte orientis monte no-
stro domnico, qualiter exinde ascendit usque at
cilium ipsius montis et a parte occidentis via pu-
blica, a parte meridie, portio heredes stephani ger-
mani et cognati nostri, et, a parte septemtrionis,
puteus et gurgo.

simulque offerimus vobis et integra vinea que
nominatur de isco, qui coheret, a parte orientis, et,
a parte meridie, atbolvit via et qualiter ascendit
usque in bertice montis.

simulque offerimus vobis et integra casa de in-
tus castro nostro gironis. una cum omnes peculias
et mobilias seu horganeas, hoc est maioris mino-
risque, parba vel magna quos et quales ibidem
vobis datam habeo et iterum firmamus vobis et
omnes chartulas quantas et quales exinde abui-
mus continentes et aput vos illas remisimus quas
bero memoratas nominitibas terras, una cum ar-
boribus fructiferis vel infructiferis, et cum cunio-
las et scapulas seu egripas et lammas et rioras
(15). montibus. collibus. ballibus. haquis seu pa-
ludibus, sibe in altum vel in planum et cum bineis
et cerbetis seu cerquetis (16) et castanietis simul-
que et cum accuccioras et acquillatoriis, seu ma-
ris piscationibus, et cum biis et anditas et introi-
tas earum et cum omnia intus se abentibus, omni-
busque sibi generaliter et in integro pertinentibus.